

Mogens Christensen Viborg A/S

Marsk Stigs Vej 3, 8800 Viborg
CVR-nr. 41 92 86 11

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 16. juni 2025

Jesper Amstrup Christensen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 14

Noter 15-18

Anvendt regnskabspraksis 19-22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mogens Christensen Viborg A/S Marsk Stigs Vej 3 8800 Viborg
	CVR-nr.: 41 92 86 11 Stiftet: 29. april 1976 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tove Helager Christensen Mogens Amstrup Christensen Jesper Amstrup Christensen
Direktion	Jesper Amstrup Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Advokat	Ole Thiel Sct. Mathias Gade 96 8800 Viborg

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Driftsresultat	4.217	5.157	3.943	5.640	6.053
Finansielle poster, netto	222	149	-77	-284	-433
Årets resultat før skat	4.438	5.305	3.866	5.355	5.620
Årets resultat	3.461	4.135	3.014	4.178	4.383
Balance					
Balancesum	63.835	70.692	63.446	68.317	71.424
Egenkapital	54.507	55.046	51.912	50.813	46.530
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-275	-223	-432	-85	-413
Nøgletal					
Soliditetsgrad	85,4	77,9	81,8	74,4	65,1
Egenkapitalforrentning	6,3	7,7	5,9	8,6	9,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i køb, salg og reparation af nye og brugte biler. Forhandlingen omfatter Peugeot i Viborg og Skive.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.461 tkr., hvilket er mindre end sidste år og lavere end tidligere, men ledelsens vurderer dog fortsat resultatet for værende tilfredsstillende henset til de udfordringer bilbranchen i Danmark står overfor.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat før skat udgør 4.438 tkr., hvilket er i overensstemmelse med forventningen på 4.000 - 4.500 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Der påhviler ikke selskabet særlige risici udover sædvanlige brancherisici.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen regner med et resultat for 2025 i størrelsesordenen 4.000 - 4.500 tkr. før skat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		21.946.954	22.548.079
Personaleomkostninger	1	-16.929.877	-16.632.902
Af- og nedskrivninger		-800.530	-758.427
Driftsresultat		4.216.547	5.156.750
Andre finansielle indtægter	2	322.508	256.926
Andre finansielle omkostninger	3	-100.676	-108.217
Resultat før skat		4.438.379	5.305.459
Skat af årets resultat	4	-977.462	-1.170.659
Årets resultat	5	3.460.917	4.134.800

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		32.414.371	32.946.736
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		582.175	541.469
Materielle anlægsaktiver	6	32.996.546	33.488.205
Andre værdipapirer		79.711	82.927
Finansielle anlægsaktiver	7	79.711	82.927
Anlægsaktiver		33.076.257	33.571.132
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		14.163.631	22.433.286
Varebeholdninger		14.163.631	22.433.286
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.922.221	2.740.576
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		736.707	1.023.303
Andre tilgodehavender		194.294	515.691
Tilgodehavende selskabsskat		232.538	211.341
Periodeafgrænsningsposter	8	124.303	207.179
Tilgodehavender	9	4.210.063	4.698.090
Likvide beholdninger		12.384.764	9.989.101
Omsætningsaktiver		30.758.458	37.120.477
<hr/>			
Aktiver		63.834.715	70.691.609
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	10	500.000	500.000
Overført overskud		48.007.244	50.546.328
Forslag til udbytte		6.000.000	4.000.000
Egenkapital		54.507.244	55.046.328
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	11	3.366.000	3.246.000
Hensatte forpligtelser		3.366.000	3.246.000
<hr/>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		31.881	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.338.179	6.183.070
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.270.896
Anden gæld		4.591.411	4.945.315
Kortfristede gældsforpligtelser		5.961.471	12.399.281
Gældsforpligtelser		5.961.471	12.399.281
<hr/>			
Passiver		63.834.715	70.691.609
<hr/>			
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	50.546.327	4.000.000	55.046.327
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		-2.539.083	6.000.000	3.460.917
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte			-4.000.000	-4.000.000
Egenkapital 31. december 2024	500.000	48.007.244	6.000.000	54.507.244

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	3.460.917	4.134.800
Årets afskrivninger tilbageført	766.525	749.869
Urealiserede kursavancer tilbageført	3.216	-4.843
Skat af årets resultat tilbageført	977.462	1.170.659
Betalt selskabsskat	-878.660	-1.231.660
Ændring i varebeholdninger	8.269.655	-4.239.686
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	509.224	1.468.838
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-6.437.810	4.023.263
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.670.529	6.071.240
Køb af materielle anlægsaktiver	-274.866	-223.117
Salg af materielle anlægsaktiver	0	27.992
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	2.500.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-274.866	2.304.875
Betalt udbytte i regnskabsåret	-4.000.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.000.000	-1.000.000
Ændring i likvider	2.395.663	7.376.115
Likvider 1. januar	9.989.101	2.612.986
Likvider 31. december	12.384.764	9.989.101
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	12.384.764	9.989.101
Likvider	12.384.764	9.989.101

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	36	37
Løn og gager	14.918.595	14.690.551
Pensioner	1.578.056	1.516.803
Andre omkostninger til social sikring	429.440	421.881
Andre personaleomkostninger	3.786	3.667
	16.929.877	16.632.902

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

	2024 kr.	2023 kr.
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.777	86.924
Finansielle indtægter i øvrigt	309.731	170.002
	322.508	256.926

3 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	15.073	32.082
Finansielle omkostninger i øvrigt	85.603	76.135
	100.676	108.217

4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	857.462	1.082.659
Regulering af udskudt skat	120.000	88.000
	977.462	1.170.659

5 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	4.000.000
Overført resultat	-2.539.083	134.800
	3.460.917	4.134.800

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	44.508.260	6.378.594
Tilgang	122.169	152.697
Kostpris 31. december 2024	44.630.429	6.531.291
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	11.561.524	5.837.125
Årets afskrivninger	654.534	111.991
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	12.216.058	5.949.116
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	32.414.371	582.175

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2024	76.353
Kostpris 31. december 2024	76.353
Værdireguleringer 1. januar 2024	6.574
Årets værdireguleringer	-3.216
Værdireguleringer 31. december 2024	3.358
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	79.711

8 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, vedrører afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	2024 kr.	2023 kr.
9 Tilgodehavender med forfald senere end et år		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	794.887
	0	794.887

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
10 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 500 kr.	500.000	500.000
	500.000	500.000

11 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Goodwill	-25.800	-25.800
Grunde og bygninger	3.372.200	3.262.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.100	37.300
Tilgodehavender fra salg	-27.500	-27.500
	3.366.000	3.246.000
Udskudt skat 1. januar	3.246.000	3.158.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	120.000	88.000
Udskudt skat 31. december 2024	3.366.000	3.246.000
Der indregnes således:		
Udskudt skat (passiver)	3.366.000	3.246.000
	3.366.000	3.246.000

12 | Eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for J.A.C. Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Noter

13 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kautionsforpligtelser 0 kr.

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet stillet en betalingsgaranti overfor selskabets importør på nom. 1.600 tkr. samt overfor Skattestyrelsen på nom. 500 tkr.

Der er udstedt virksomhedspant på nominelt 11.300 tkr. med importør som disponent. Virksomhedspantet omfatter nyvognslager og simple fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 12.591 tkr.

	Regnskabsmæssig værdi af aktiver 2024	Pantets nom. værdi eller restgæld 2023
Følgende aktiver er stillet som sikkerhed for det samlede mellemværende med pengeinstitut:		
Ejerpantebrev 970.000 kr. med pant i ejendommen, matr. nr. 14ae, Skive, regnskabsmæssig værdi	5.643.766	5.734.818

14 | Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Jesper Amstrup Christensen, Petuniavej 264, 7800 Skive.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

J.A.C. Holding ApS, Petuniavej 264, 7800 Skive

CC XI ApS, Marsk Stigs Vej 3, 8800 Viborg

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
